по 5 .'ЬЗ иию
№  1078-D/25
от 29.09.2026 1431011/2025-15591(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

di^.oj.oiOo<S' № .

Об установлении
квалификационных категорий

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, и на основании рещения аттестационной комиссии Комитета
по образованию от 24.09.2025:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 24.09.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 24.09.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

000812026023

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от .Qr̂ , с 1 б ы ,

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 24.09.2025

Адмиралтейский район
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Артамонова
Кира Александровна

методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского района

2 Бабич
Нэлли Григорьевна

учитель ГБОУ лицея № 281 Адмиралтейского района

3 Борисенко
Светлана Александровна

Зритель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

4 Бусарова
Юлия Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 125 Адмиралтейского района

5 Ведзижева
Захира Магометовна

воспитатель ГБДОУ № 27 Адмиралтейского района

6 Винокурова
Елена Георгиевна

учитель ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского района

7 Воронина
Маргарита Анатольевна

концертмейстер ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

8 Г лотова
Жанна Павловна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

9 Давыдова
Лидия Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 116 Адмиралтейского района

10 Дмитриева
Оксана Владимировна

преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины ГБОУ СОШ № 256
Адмиралтейского района

11 Думенек
Марина Алексеевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

12 Жалнина
Татьяна Владиславовна

педагог-психолог ГБУ ЦППМСП Адмиралтейского
района

13 Захаренко
Марина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 116 Адмиралтейского района

14 Игнатьев
Олег Александрович

педагог-психолог ГБОУ СОШ № 307
Адмиралтейского района

15 Киселева
Анна Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

16 Корнева
Ирина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 6 Адмиралтейского района

17 Кочерина
Виктория Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ № 118 Адмиралтейского
района

18 Криштопина
Александра Вячеславовна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

12

262 Цупа
Елена Степановна

воспитатель ГБДОУ № 64 Калининского района

263 Цыкалова
Ирина Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 64 Калининского района

264 Черникова
Екатерина Владимировна

инструктор по физической культуре
ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

265 Чернова
Лариса Юрьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 80
Калининского района

266 Чмутова
Мария Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 55 Калининского района

267 Шевлягина
Наталья Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 119 Калининского района

268 Эдигер
Татьяна Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 61 Калининского района

269 Якобенко
Ольга Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 70 Калининского района

270 Яковлева
Людмила Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 81 Калининского района

Кировский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
271 Абдуллина

Марина Владимировна
воспитатель ГБДОУ № 60 Кировского района

272 Алексеева
Светлана Юрьевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 40 Кировского района

273 Аркадьева
Евгения Дмитриевна

воспитатель ГБДОУ № 14 Кировского района

274 Арсеньева
Елена Николаевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

275 Барашкина
Елена Юрьевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 53
Кировского района

276 Болховская
Наталья Станиславовна

учитель ГБОУ СОШ № 282 Кировский район

277 Борис
Светлана Евгеньевна

учитель-логопед ГБОУ Гимназии № 261 Кировского
района

278 Боярская
Татьяна Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 44 Кировского района

279 Валерьянова
Юлия Константиновна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

280 Вильк
Полина Дмитриевна

методист ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

281 Г абуния
Нино Джугуевна

воспитатель ГБДОУ № 25 Кировского района

282 Г аврилов
Максим Михайлович

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

283 Г ергардт
Алёна Вячеславовна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

284 Г ракович
Людмила Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 55 Кировского района

13

285 Данилова
Татьяна Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 38 Кировского района

286 Дедовская
Наталия Павловна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

287 Дружинина
Марина Олеговна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

288 Дьякова
Елена Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

289 Егорова
Светлана Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

290 Екимова
Римма Витальевна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

291 Ефимова
Елена Сергеевна

учитель-логопед ГБДОУ № 40 Кировского района

292 Ефимова
Ирина Александровна

учитель ГБОУ Гимназии № 284 Кировского района

293 Живилов
Г еннад'ий Витальевич

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

294 Иванова
Ольга Леонидовна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

295 Игнатян
Шушан Георгиевна

учитель-логонед ГБДОУ № 20 Кировского района

296 Исаченко
Елена Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 28 Кировского района

297 Карханина
Олеся Владимировна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

298 Ковальчук
Светлана Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 46 Кировского района

299 Ковалюк
Светлана Юрьевна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

300 Кольцова
Ольга Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 269 Кировского района
«Школа здоровья»

301 Костикова
Анна Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 282 Кировского района

302 Крыченкова
Ирина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 47 Кировского района

303 Кузьмина
Анна Альбертовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ гимназии № 284 Кировского района

304 Куренкова
Ирина Геннадьевна

учитель-логопед ГБДОУ № 40 Кировского района

305 Кутенова
Наталья Александровна

учитель ГБОУ ЦО № 162 Кировского района

306 Левандина
Наталья Александровна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

307 Лисина
Тамара Васильевна

методист ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского района

308 Лукина
Марина Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

309 Лунгу
Ольга Г еннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 56 Кировского района

14

310 Малич
Наталья Васильевна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 24
Кировского района

311 Мягкова
Татьяна Альбертовна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

312 Назарова
Надежда Валерьевна

воспитатель ГБОУ школы № 565 Кировского района

313 Никифорова
Елена Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 22 Кировского района

314 Новоскольцева
Ирина Арсентьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 5 Кировского
района

315 Окорокова
Наталья Александровна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

316 Павлусенко
Ирина Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 12 Кировского района

317 Петровская
Людмила Александровна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

318 Поздеев
Сергей Леонидович

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 18
Кировского района

319 Пономарева
Светлана Викторовна

воспитатель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

320 Порхунова
Наталия Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 12 Кировского района

321 Поселенкова
Юлия Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

322 Пузанова
Елена Александровна

учитель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского района

323 Ренчинская
Светлана Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 35 Кировского района

324 Савченко
Юлия Юрьевна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

325 Салман
Александра Викторовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

326 Сергеева
Ольга Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

327 Скрябина
Нелли Олеговна

учитель-логопед ГБДОУ № 45 Кировского района

328 Титова
Ольга Андреевна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

329 Усманова
Наталья Владимировна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

330 Фокина
Алла Валентиновна

воснитатель ГБДОУ № 66 Кировского района

331 Фомичева
Наталья Валерьевна

старший воспитатель ГБДОУ № 70 Кировского
района

332 Ходина
Татьяна Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 608 Кировского района

333 Царук
Ольга Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

334 Шабалина
Ирина Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 25 Кировского района

15

335 Шкляева
Марина Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 269 Кировского района
«Школа здоровья»

336 Яковлева
Елена Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

337 Янке
Екатерина Яковлевна

Зритель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

Колпинский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
338 Белолапотко

Марина Юрьевна
учитель ГБОУ СОШ № 258 Колпинского района

339 Бердова
Анастасия Сергеевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 404 Колпинского района

340 Бостонова
Светлана Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 29 Колпинского района

341 Виногорова
Елена Васильевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 59
Колпинского района

342 Волкова
Марина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

343 Г олюшева
Анастасия Николаевна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮТТ Колпинского района

344 Егорова
Нина Федоровна

учитель ГБОУ СОШ № 404 Колпинского района

345 Жукова
Елена Валентиновна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

346 Илларионова
Яна Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 42 Колпинского района

347 Кольцов
Владислав Евгеньевич

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 258 Колпинского района

348 Лимаренко
Ольга Викторовна

учитель ГБОУ гимназии № 402 Колпинского района

349 Митрофанов
Игорь Петрович

учитель ГБОУ школы-интерната № 10 Колпинского
района

350 Огольцова
Виктория Викторовна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 34
Колпинского района

351 Огородова
Ольга Игоревна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 456 Колпинского района

352 Панферова
Елена Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

353 Пикалова
Елена Павловна

учитель ГБОУ ЦО № 170 Колпинский район

354 Староверова
Валентина Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 258 Колпинского района

355 Стягова
Татьяна Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 520 Колпинского района

356 Сычева
Ирина Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 23 Колпинекого района

357 Телюкина
Любовь Сергеевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 42
Колпинского района

Приложение № 2
к распсюяжению Комитета по обра^в^ию
от 0^. о1 OolS~

1 по ооразов^!

СПИСОК
педагогических работииков организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 24.09.2025

Адмиралтейский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1 Г удкова

Ольга Петровна
учитель ГБОУ СОШ № 243 Адмиралтейского района

2 Дмитриева
Оксана Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского района

3 Дубровская
Алена Артемьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского
района

4 Евланова
Татьяна Юрьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 6
Адмиралтейского района

5 Кириков
Николай Александрович

учитель ГБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

6 Курзина
Анастасия Михайловна

педагог-психолог ГБУ ЦППМСП Адмиралтейского
района

7 Кутузова
Ангелина Павловна

методист ГБДОУ № 32 Адмиралтейского района

8 Линард
Дарья Константиновна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 15
Адмиралтейского района

9 Миронова
Марина Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 130 Адмиралтейского района

10 Орехова
Ольга Николаевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района

11 Савина
Виктория Михайловна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

12 Старкова
Мария Андреевна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

13 Сулима
Наталья Анатольевна

Зритель ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского района

14 Трищун
Екатерина Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

15 Фролова
Таисия Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

Василеостровский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
16 Андреенков

Павел Николаевич
учитель ГБОУ гимназии № 32 Василеостровского
района

88 Коготкова
Светлана Валентиновна

учитель ГБОУ СОШ № 78 Калининского района

89 Корочкина
Ксения Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 653 Калининского района

90 Крылова
Дарья Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 98 Калининского района

91 Лисицкая
Екатерина Валерьевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ гимназии № 63 Калининского района

92 Лятошек
Елена Геннадьевна

воспитатель ГБОУ лицея № 470 Калининского района

93 Миронова
Евгения Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 64 Калининского района

94 Нерадовская
Татьяна Владимировна

педагог-психолог ГБОУ СОШ № 514 Калининского
района

95 Омельченко
Марина Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 119 Калининского района

96 Проле
Милена Митаровна

учитель ГБОУ СОШ № 98 Калининского района

97 Пьевич
Лариса Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 25 Калининского района

98 Рыкова
Дарья Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 72 Калининского района

99 Савина
Анастасия Владимировна

методист ГБОУ лицея № 126 Калининского района

100 Синицина
Ксения Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 71 Калининского района

101 Степанова
Елена Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 138 Калининского района

102 Титова
Людмила Валерьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

103 Тюрина
Инара Ильдаровна

учитель ГБОУ СОШ № 88 Калининского района

104 Федорович
Ирина Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 138 Калининского района

105 Шарова
Светлана Валерьевна

учитель ГБОУ пгколы № 561 Калининского района

106 Шкирман
Антонина Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 28 Калининского района

Кировский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
107 Айбятова

Наиля Азизовна
учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

108 Баширова
Г ульшат Зауровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

109 Бруча
Виктория Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 30 Кировского района

ПО Васильева
Ирина Александровна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

I l l Васильева
Юлия Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

112 Г аврилова
Елена Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

113 Г олченко
Ирина Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

114 Гриваченко
Ольга Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

115 Давидян
Арфения Андрониковна

воспитатель ГБДОУ № 40 Кировского района

116 Дрожжина
Данута Германовна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

117 Дьяконова
Яна Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

118 Дьяконова
Яна Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

119 Емельянова
Е[аталья Станиславовна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

120 Иванова
Ксения Максимовна

инструктор но физической культуре ГБДОУ № 17
Кировского района

121 Ильина
Елена Александровна

воспитатель ГБДОУ № 14 Кировского района

122 Каменецкий
Михаил Викторович

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

123 Килеп
Яна Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

124 Конджорян
Жаннетта Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 69 Кировского района

125 Кузнецова
Надежда Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

126 Лаврова
Ирина Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 46 Кировского района

127 Лалина
Ольга Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

128 Маковеева
Мария Сергеевна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

129 Махмудова
Екатерина Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

130 Маховицкая
Юлия Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 24 Кировского района

131 Медусон
Софья Алексеевна

методист ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

132 Микулйна
Г алина Александровна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

133 Николаева
Нина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 46 Кировского района

134 Новикова
Наталия Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

135 Перунова
Оксана Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

136 Сангова
Оксана Александровна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

137 Соболева
Татьяна Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 14 Кировского района

138 Суркова
Анна Владимировна

)Д1итель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

139 Титова
Марина Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 221 Кировского района

140 Топоркова
Светлана Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

141 Трунова
Алёна' Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 11 Кировского района

142 Хлебникова
Светлана Борисовна

советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

143 Ходина
Татьяна Васильевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 608 Кировского района

144 Хохолева
Александра Андреевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 378 Кировского района

145 Чернова
Татьяна Игоревна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

146 Шибаев
Сергей Валерьевич

преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины ГБОУ СОШ № 658 Кировского
района

147 Юрьева
Елена Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 269 Кировского района
«Школа здоровья»

Колпинский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
148 Букина

Светлана Борисовна
учитель ГБОУ СОШ № 520 Колпинского района

149 Г аджиева
Нурият Казиевна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

150 Г оряева
Оксана Викторовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ щколы № 452 Колпинского района

151 Докшина
Елена Владимировна

воспитатель ГБОУ СОШ № 461 Колпинского района

152 Иконникова
Ольга Сергеевна

учитель ГБОУ щколы № 432 Колпинского района

153 Карпова
Марина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 56 Колпинского района

154 Карпович
Анна Анатольевна

учитель ГБОУ щколы-интерната № 10 Колпинского
района

155 Ковалева
Ксения Павловна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

156 Кондратьева
Дарья Андреевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 17
Колпинского района

157 Лазарева
Анна Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района